tertere, antequam dicaram tormentis
exponat. Nona, de modo sententiandi
ad quaestiones & tormenta. Decima,
super tormenta continuanda, & quali-
ter sint tormentanda, & de caueulis &
signis contra maleficium taciturnitatis.
Undecima, super finales interrogatio-
nes & cauetas à iudice oblerandas.

Tertia pars continet primum quasio-
nes tres, quas iudex debet aduertere,
& ex quibus omnis sententia diffini-
ta debet procedere. Prima, an super
examen carentis ferri possit senten-
tiati. Secunda, de modo, quo omnis
sententia est ferenda. Tertia, ex qui-

Quetitur ergo primò , quis sit de accusat. & inquisitione . Et primus est, quando aliquis accusat aliquem de crimine hereticorum , vel fautoria coram iudice , officiè illud se probaturum , & inscribit se ad pecnan talionis , nisi probetur . Secundus modus , quando aliquis denunciat aliquem , ita tamen quod non offert se probaturum , nec vult facere partem , sed dicit quod denunciet zelos fidei , vel ratione sententiae excommunicationis latè per ordinarium vel eius vicarium : aut ratione poenae temporis , quam secularis index fert contra non denunciatores .

Tertius modus per inquisitionem , hoc est , quando non est aliquis accusator vel denunciator , sed fama laborat in aliqua ciuitate vel loco quod sint malefactæ : & tunc index habet , non ad instantiam partis , sed etiam ex officio procedere .

Ideo aduertendum , quod primum modum procedendi index non liberter admittat : tum quia non est in causa ^{Sub pena} fideli viatorum , nec etiam in causa ^{non rati-} ^{tum hab-} leficularum , quæ sua malefacta occulte ^{accusat.} sunt multum periculosis , propter pec-
nam talionis , qua plectetur ubi in

Quartitur ergo primo, quis sit De scientia modus competens ad inchoandum processum fiduci contra maleficas? ribus natiuitatis & deitatis. Respondetur: Cum inter tres modos qui tanguntur. Extra de accusat, de mercipat, & inquisitum. Et primus est, quando alius accusat aliquem de criminibus hereticos, vel factoria coram iudice, officiendo illud se probaturum, & inscribit se ad peccatum talionis, nisi probetur. Secundus modus, quando alius denunciat aliquem, ita tamen quod non ostendit se probaturum, nec vult facere partem, sed dicit quod denunciet zelo fideli, vel ratio sententie excommunicationis late per ordinarium vel eius vicarium: aut ratione penae temporalis, quam secularis index fert contra non denunciantes.

První část se zabývá pěti obřízemi. Za prvé, který ze tří způsobů řízení stanovených zákonem je ten nejvhodnější. Za druhé, počet svědků. Za třetí, zda mohou být nuceni k přísaze. Za čtvrté, podmínky svědectví. Za páté, zda mohou svědčit smrtelní neprátele.